
QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 201414 CADERNO 3

6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ROSIVALDO DE LIMA MOY, 
matrícula nº 57195253/1-HOL, Agente Administrativo da Divisão 
de Almoxarifado, do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscal do Contrato nº 214/2014-HOL, fi rmado com a empresa 
A.P.GONÇALVES COMERCIAL; Contrato nº 215/2014-HOL, 
fi rmado com a empresa LIMP-EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA LTDA-EPP; Contrato nº 216/2014-HOL, fi rmado 
com a empresa M. MINDELO DE MIRANDA & CIA LTDA - EPP; 
Contrato nº 217/2014-HOL, fi rmado com a empresa EDILENA 
DOS S FERREIRA ME; Contrato nº 218/2014-HOL, fi rmado com 
a empresa MULTIX COMERCIAL LTDA; Contrato nº 219/2014-
HOL, fi rmado com a empresa ESTRELA DALVA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, que têm como objeto o fornecimento 
de produtos descartáveis, pelo período de 12 (doze) meses - 
Processo nº 85562/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 28 de agosto de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735541

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 01/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / RENATA GONÇALVES RODRIGUES (Médico com 
Especialidade)<br
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
ESTENDER GRATIFICAÇAO DE PLANTAO E SOBREAVISOS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735593
PORTARIA Nº 824 / 2014 / GP-FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no 
DOE 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Decreto nº 446 de 26 de 
setembro de 2003, que regulamenta o pagamento das 
Gratifi cações de Plantões e Sobreavisos previstas na Lei 6.106, 
de 14 de janeiro de 1998;
CONSIDERANDO que o Art. 4º do Decreto nº 446/2003 
autoriza o titular do órgão estender as referidas gratifi cações a 
outras categorias e cargos a serem enquadrados no regime de 
plantão e sobreaviso, através de ato administrativo especifi co;
CONSIDERANDO que esta Fundação presta assistência a 
saúde da população de forma ininterrupta e que o prédio 
secular onde está sediada necessita de serviços permanentes de 
suporte da parte elétrica, hidráulica, manutenção predial entre 
outras atividades de apoio, conforme os termos do Memorando 
nº 157/2010 da Diretoria Administrativa e Financeira desta 
Fundação Pública.
RESOLVE:
ESTENDER a Gratifi cação de Plantão e Sobreaviso aos 
servidores que exercem o cargo de Técnicos de Segurança do 
Trabalho para que possam prestar serviços essenciais ao pleno 
funcionamento da Instituição.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de agosto de 2014.

Ana Conceição Matos Pessoa
Presidente/FSCMPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735824

PORTARIA: 822/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula
ANTENOR SANDRES DE OLIVEIRA FILHO     GERENTE DE INFRA-
ESTRUTURA5907350
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745760000    0269000000          339039              1.000,00
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735837

PORTARIA: 823/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor    Cargo do Servidor        Matricula

CINTIA GAMA DA SILVA     ENGENHEIRA  57196393
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10122129745760000    0269000000          339030              1.000,00
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 735912

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01457
Valor: 36.000,00
Data: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 01/11/2014
Objeto: Aquisição de Pantufa com elástico descartável - 225.000 
unidades.
Dispensa: 77/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669003264          Federal
Contratado: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132272221
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 735922

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01194
Valor: 1.889,64
Data: 16/06/2014
Vigência: 16/06/2014 a 13/10/2014
Objeto: Compra de materiais saneantes.
Registro de Preços: 70/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736070

PORTARIA Nº  826/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA  
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado no DOE  
nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
 CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de Setembro/2014.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS 54195692/1 15/09/2014 Á 14/10/2014

ANA MARIA LEAL DA ROCHA 
NEVES 57192644/1 15/09/2014 Á 14/10/2014

ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926/1 16/09/2014 Á 15/10/2014

BENEDITA MARTA DE SOUZA 
MIRANDA 5173353/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

CARLOS FREDERICO CORRÊA 
RODRIGUES 57195823/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

CLAUDIA CHRISTIANE DE LIMA 
XERFAN 54195003/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

DENISE DE FATIMA RIBEIRO 
CORRÊA 5813484/3 15/09/2014 Á 14/10/2014

ELIANA CARDOSO COELHO 54184740/3 01/09/2014 Á 30/09/2014

ELIZABETH CRISTINA FRANCO 
FREIRE 54190706/2 15/09/2014 Á 14/10/2014

ENILCE MARIA DA SILVA PAZ 5139317/3 15/09/2014 Á 14/10/2014

GILCILENE DO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 57197422/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

JORGE YUICHI TAKATA SILVA 5866006/2 16/09/2014 Á 15/10/2014

JOSÉ LOPES DA SILVA 57195116/1 16/09/2014 Á 15/10/2014

JULIANA LASMAR AYRES DO 
AMARAL 55587713/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

KELLY VIANA SALES 57197971/1 15/09/2014 Á 14/10/2014

LEILA PEREIRA PALHETA 57193570/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

LUANA KELLYN CARDOSO DA 
SILVA FERREIRA 57193125/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

LUCILIA MARIA FONSECA 
SANTIAGO 57192876/1 16/09/2014 Á 15/10/2014

LUIZ OTAVIO FERREIRA FRAZÃO 5077257/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

LUIZA MARIA DOS SANTOS 5175224/1 17/09/2014 Á 16/10/2014

LUZIA DAS GRAÇAS BATISTA DOS 
SANTOS 5230543/2 15/09/2014 Á 14/10/2014

MARIA DA PALMA MONTEIRO 
LOPES 55588896/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

MARIA DE FATIMA CORREA 
SAAVEDRA 5174678/1 15/09/2014 Á 13/11/2014

MARIA DE NAZARÉ CARDOSO 57193856/1 01/09/2014 Á 30/10/2014

MARIA DE NAZARÉ DE OLIVEIRA 
PORTO 3274675/1 15/09/2014 Á 13/11/2014

MARIA DO ROSÁRIO ALMEIDA DOS 
SANTOS 57189625/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

MARIA DO SOCORRO BARBOSA DE 
ALENCAR 54189004/2 15/09/2014 Á 14/10/2014

MARIA DO SOCORRO DA SILVA 
RUIVO 5274303/4 01/09/2014 Á 30/09/2014

MARIA LUZIA DE MATOS 54189286/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

MARIA VERÔNICA DA COSTA 
MANGABEIRA 57193773/1 01/09/2014 Á 30/09/2014

MARLUCE SANTANA COSTA 57198275/1 16/09/2014 Á 14/12/2014

MARLUCIA DE ALMEIDA FERREIRA 57198559/1 17/09/2014 Á 15/11/2014

MARTHA SABAA SRUR DO 
NASCIMENTO 5238501/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

MAURA SANTOS NASCIMENTO 5171806/1 15/09/2014 Á 13/11/2014

MILENE MORAES SILVA 54185868/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

NELSONITA DA SILVA VALENTE 472395/3 15/09/2014 Á 14/10/2014

SOLANGE CARNEIRO ANTONELI 5828600/2 01/09/2014 Á 30/09/2014

VICENTE JOSÉ CORDEIRO MACIEL 54189173/1 15/09/2014 Á 14/10/2014

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de agosto de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA


